

**Lucrari de montare a timplariei
(geamuri) la Inspectoratul de
Politie sect. Riscani al DP mun.
Chisinau .**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 214 528,79 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	131,2780	15,38 15,38	2018,56 2018,56
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	2,2260	15,38 15,38	34,23 34,23
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	131,2780	1034,71 26,73	135835,03 3508,45
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,2260	1159,30 29,65	2580,61 66,01
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	146,43 91,53	146,43 91,53
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea 300-500 mm	m	62,0500	80,20 3,29	4976,10 204,45
7	CK26B	Glafuri (scurjeri)montate la ferestre din aluminiu - 150-300mm	m	82,9400	73,61 14,64	6105,54 1214,57
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de	m2	57,6504	59,70 37,60	3441,48 2167,41

		ferestre si usi plane				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,6504	30,92 20,14	1782,48 1160,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,6504	2,64 1,10	152,39 63,32
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 1	m2	57,6504	28,29 20,14	1630,72 1160,82

		Прямые затраты	lei	158703,57
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2805,64
		Transportarea materialelor	1,50 %	2203,25
		Total	100,00 +	163712,46
		Cheltueli de regie	5,00 %	8185,62
		Total	100,00 +	171898,08
		Beneficiu de deviz	4,00 %	6875,92
		Total	100,00 +	178774,00
		TVA	20,00 %	35754,79
		Total deviz:		214528,79
		Inclusiv salariu		11690,17

Intocmit

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

**(geamuri) la Inspectoratul de
Politie sect. Riscani al DP mun.
Chisinau .**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de timplarie**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,94268	36,61	949,7622
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,26846	36,61	3231,5098
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,43723	36,61	1224,1359
4.	7422010060100	Timplar	h-om	61,96064	36,61	2268,3812
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,46828	36,61	822,5644
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,03584	36,61	1026,3943
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	85,66849	25,30	2167,4130
Total manopera						11690,17

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,88252	15,64	45,0823
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	131,27800	980,54	128723,3301
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,22600	1100,00	2448,6000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	62,81366	42,50	2669,5822
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,64756	9,80	84,7465
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,06016	16,80	387,4114
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,29512	14,50	250,7790
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	22,05042	28,56	629,7623
9.	2521106718393k	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre - 300-500mm	m	62,05000	76,20	4728,2100
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,45902	1,95	6,7450
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,81541	10,20	620,3171
12.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	842,27234	1,10	926,4995
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,67200	1,00	82,6720
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150-300 mm	m	82,94000	58,47	4849,5018
15.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00000	54,30	54,3000
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1244,07600	0,10	124,4076
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	107,24840	2,20	235,9465
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,11530	15,95	1,8390
19.	4100126202818	Apa	m3	0,70333	13,29	9,3469
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,88252	1,50	4,3237
Total materiale de constructii						146883,40

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,73201	10,00	87,3200
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,70645	25,00	42,6625
Total utilaje de constructii						130,00

Прямые затраты	lei	158703,57
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2805,64
Transportarea materialelor	1,50 %	2203,25
Total	100,00 +	163712,46
Cheltueli de regie	5,00 %	8185,62
Total	100,00 +	171898,08
Beneficiu de deviz	4,00 %	6875,92
Total	100,00 +	178774,00
TVA	20,00 %	35754,79

Total deviz:

214528,79

Intocmit

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de montare a timplariei
(geamuri) la Inspectoratul de Politie sect.
Riscani al DP mun. Chisinau .**

Investitor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			15,38
						15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,6881
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,6881
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			15,38
						15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,6888
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,6888
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1034,71
						26,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,61	24,1626
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,5627
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	980,54	980,5400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,4000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	42,50	19,9750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	28,56	4,7124
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,4000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,7600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,2000
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1159,30
						29,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,7257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,9291
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,0000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,4000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	42,50	21,2500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,56	4,9987
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,6000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,2000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,1999
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			146,43
						91,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,9288
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,61	88,5962
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	54,30	54,3000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,6000
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea 300-500 mm	m			80,20
						3,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,61	2,9288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,3661
	2521106718393k	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre - 450mm	m	1,0000	76,20	76,2000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,6000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,1000
7	CK26B	Glafuri (scurjri)montate la ferestre din aluminiu - 150-300mm	m			73,61

						14,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,61	11,7152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,9288
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250mm	m	1,0000	58,47	58,4700
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,4000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,1000
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi plane	m2			59,70
						37,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,5958
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,50	4,3500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,10	16,0710
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,1489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,7900
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,7400
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,92
						20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,4745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,6610
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,20	10,7600
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,0983
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,4700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,0750
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 1	m2			28,29
						20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,1355
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,80	6,7200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,95	0,1170
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,64	0,7820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,0319

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.